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Spørgsmål: 

Jeg har læst, at der inden regionens overtagelse af de Praktiserende Lægers Laborato-

rium var en ventetid på ekkokardiografi på 1-2 uger. Efter regionens overtagelse og 

lukning af laboratoriet er ventetiden steget til op imod et år. Er det korrekt, og infor-

meres patienterne om ventetiden og deres rettigheder til undersøgelse andre steder? 

Hvilke andre muligheder foreligger for patienterne i Region Hovedstaden? Hvorfor er 

ventetiden forøget? 

 

Svar: 

Ventetiden til ekkokardiografi svinger meget mellem de forskellige patientgrupper. 

Således kommer eksempelvis hjertepakkepatienter til inden for en uge, mens ikke-

akutte patienter kan have ventetid på nogle måneder. 

 

Ventetiden er ikke steget til op imod et år, efter Regionen overtog de Praktiserende 

Lægers Laboratorium (der er set på forskellen i ventetid i perioden fra 2012 til 2014). 

De fleste hospitaler har haft en nedgang i ventetiden, mens der for enkelte har været 

tale om en stigning. Ventetiden er således steget på Herlev Hospital og Gentofte Hos-

pital. Det er vigtigt at understrege, at for Gentofte Hospital omhandler stigningen en 

uge og ventetiden til en ekkokardiografi er fortsat blandt regionens korteste.  

 

Patienter, som skal have foretaget en ekkokardiografi, har mulighed for at få den fore-

taget på et af regionens hospitaler eller hos en af de praktiserende speciallæger i kardi-

ologi, som findes i regionen. 

 

Patienter, der henvises fra praktiserende læge til diagnostisk undersøgelse (her ekko-

kardiografi) på hospitalet, er omfattet af udvidet frit valg såfremt Region Hovedstaden 

ikke kan tilbyde undersøgelse på et af sine egne hospitaler eller private samarbejds-

hospitaler inden for en måned. Der er udarbejdet et standardindkaldelsesbrev til pati-

enter, som ikke kan tilbydes undersøgelse inden for en måned. Heraf fremgår, at pati-

enten er omfattet af udvidet frit valg og kan kontakte Enhed for Patientvejledning for 

omvisitering til et privathospital.  

 


